

Bieszczadzki Oddział Straży Granicznej

<https://bieszczadzki.strazgraniczna.pl/bie/aktualnosci/17585,Papierosy-z-przemytu-i-kradzione-pojazdy-zatrzymane-podczas-dlugiego-weekendu.html>
01.07.2024, 11:38

Papierosy z przemytu i kradzione pojazdy zatrzymane podczas długiego weekendu

Anna Michalska
30.05.2016

Podczas minionego długiego weekendu funkcjonariusze Bieszczadzkiego Oddziału Straży Granicznej zatrzymali na granicy trzy kradzione pojazdy oraz ujawnili podczas kontroli drogowej papierosy pochodzące z przemytu o wartości 53 tysięcy złotych.

W środę w późnych godzinach wieczornych strażnicy graniczni z Placówki w Lubaczowie prowadząc kontrolę drogową w okolicach Cieszanowa ujawnili w samochodzie marki Seat Alhambra prawie 3 tysiące paczek papierosów bez polskich skarbowych znaków akcyzy. Pojazdem kierował 27 - letni obywatel Ukrainy. Towar schowany był w licznych skrytkach konstrukcyjnych pojazdu m.in. w podłodze i pod siedzeniami. Łączną wartość kontrabandy oszacowano na ponad 38 tysięcy złotych. Ze wstępnych ustaleń wynika, że papierosy miały zostać wywiezione w głąb Polski. Mężczyźnie postawiono zarzut popełnienia przestępstwa skarbowego. Sprawę prowadzą funkcjonariusze z PSG w Lubaczowie pod nadzorem Prokuratury Rejonowej w Lubaczowie.

Natomiast w czwartek 26 maja funkcjonariusze z Placówki w Horyńcu - Zdroju prowadząc kontrolę drogową w okolicach Werchraty ujawnili w samochodzie Audi 100 , 1130 paczek papierosów oraz 6 butelek (każda o pojemności 0.5litra) alkoholu 40% - wszystko bez polskich skarbowych znaków akcyzy. Pojazdem podróżowało 2 obywateli Ukrainy. Z wyjaśnień mężczyzn wynika, że towar miał trafić do sprzedaży na terenie województwa podkarpackiego . Jego wartość oszacowano na 15 tysięcy złotych. Obywatelom Ukrainy postawiono zarzut popełnienia przestępstwa skarbowego.

Również w czwartek 26 maja na przejściu drogowym w Korczowej funkcjonariusze SG udaremnili wywiezienie z terytorium Unii Europejskiej dwóch kradzionych samochodów. W nocy (ze środy na czwartek) granicę w Korczowej próbował przekroczyć 22 - letni obywatel Ukrainy. Mężczyzna kierował samochodem marki AUDI A6 (r. prod. 1999) . Podczas kontroli granicznej funkcjonariusze SG ujawnili, że oryginalny numer VIN pojazdu został zmieniony. Wartość AUDI A6 oszacowano na 20 tysięcy złotych.

Ingerencję w pole numerowe VIN funkcjonariusze SG z Korczowej stwierdzili również w samochodzie marki BMW 528. Kierował nim 19 - letni Ukrainiec . Samochód prawdopodobnie został skradziony. Wartość pojazdu (r. prod. 1998) oszacowano na 17 tysięcy złotych.

Natomiast strażnicy graniczni z Placówki w Medyce zatrzymali kradziony rower marki GRACE EASY o wartości 4 tysięcy złotych. Rower próbował wywieźć 35 - letni obywatel Ukrainy.

Wszystkie pojazdy przekazano funkcjonariuszom Policji celem dalszego prowadzenia spraw.

